
Motion till riksdagen 

1987/88 :J o302 
av Ulla Pettersson (s) 

om fortsatt stöd till skogsodling efter avverkning 
av lågproducerande skog 

Genom bidrag ur det sär kilda anlsaget "Skogsodling efter avverkning av 

lågproduce.-ande bestånd" har under perioden 1982/83 till1987/88 slutav­

verkats nära 2 000 ha eller ca 320 ha/år på Gotland. Den totala slutavverk­

ningsarealen (normal slutavverkning + slutavverkning av lågproduceran­

de skog) uppgår i genomsnitt till ca l l 50 ha/år under denna period. Area­

len lågproducerande skog utgör alltså en mycket stor andel av den totala 

avverkningen och får därför stor betydelse för syselsältningen både i sko­

gen och i sågverken på ön. För att de sistnämnda skall kunna fortsätta sin 

verksamhet krävs avverkning av allra minst nuvarande omfattning. Bidra­

get har också stor betydelse för den långsiktiga virkesproduktionen på Got­

land genom att glesa och dåliga bestånd med låg produktion ersätts med 

tätare och mer produktiva skogar. 

Erfarenheten av bidraget till ··skogsodling efter avverkning av lågprodu­

cerande bestånd" är mycket goda på Gotland. Genom ett rutinlagt samråd 

med länsstyrelsen har inga konnikter uppstått med hänsyn till naturvårds­

och kulturminnesvårdsintressen. Anslagets möjlighet att stödja naturvårds­

och kulturminnesvårdsinvesteringar samt, enligt budgetpropositionen 

även möjlighet att försöksvi ge bidrag till olika åtgärder som syftar till att ta 

tillvara natur- och kulturvärden är mycket positiva ur gotländsk synvinkel. 

De statsbidrag som för detta bistånd utgått till länet har under de senaste 

fem åren uppg�tt till i genomsnitt 1,57 miljoner/år. Under de två senaste 

åren har anslagsramen minskats varför Gotland fått mindre bidrag. Vi ser 

med stor oro på denna neddragning och de förslag att helt ta bort stödet som 

förekommit. Det anslag vi fått för innevarande budgetår förbrukades ome­

delbart vid budgetårets början och räckte då inte till alla inneliggande an­

sökningar. Bidraget har för Gotlands del i stort inneburit ett nettotillskott 

av slutavverkningsareal, vilket betyder att om bidraget försvinner minskar 

den totala slutavverkningen ungefår i motsvarande grad med mycket all­

varliga konsekvenser för sysselsättningen på ön. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om det fortsatta behovet av statligt stöd till skogsbruket 
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under anslagsdelen "Skogsodling efter avverkning av lågproduce- Mot. 1987/88 
rande bestånd". Jo302 

Stockholm den 22 januari 1988 

Ulla Pel/ersson (s) 
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